

آمادگی ایران جهت همکاری گسترده در بخش‌های زیر بنایی و راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی در عراق

وزیر صنعت، معدن و تجارت از آمادگی ایران جهت همکاری در بخش های زیر بنایی به صورت گسترده و توسعه و نوسازی مناطق آسیب دیده از جنگ و تروریسم در کشور عراق و همچنین راه اندازی شهرک های صنعتی با استفاده از دانش و تخصص شرکت های ایرانی در این کشور خبر داد.
مهندس محمدرضا نعمت زاده در دیدار با محمد شیاع السودانی، سرپرست وزارت صنایع و معادن و وزیر کار و امور اجتماعی کشور عراق، با اشاره به جلسه وزیر عراق و هیات همراه با ریاست بنیاد مستضعفان و ایدرو و همچنین بازدید از شهرک صنعتی شمس آباد، اظهار کرد: نزدیکی دو ملت عراق و ایران و تشابهات فرهنگی و مذهبی دو کشور زمینه ساز توسعه هر چه بیشتر روابط دو جانبه خواهد بود. همچنین دولت و ملت ایران مثل همیشه در کنار دولت و ملت عراق برای بازسازی و توسعه این کشور خواهد بود. وی با اشاره به مذاکرات قبلی جهت توسعه همکاری های صنعتی بین دو کشور، عنوان کرد: به دلیل مشکلات



درونی کشور عراق و جنگ با تروریسم زمینه اجرایی شدن مصوبات فراهم نشد، اما خوشبختانه به تازگی پیشنهادهاتی جهت ایجاد همکاری های مشترک صنعتی، ایجاد شهرک های صنعتی و سرمایه گذاری مشترک در حوزه تولید صورت گرفته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام آمادگی برای توسعه روابط تجاری افزود: در این راستا دو پیشنهاد جهت بازسازی و نوسازی مناطق آسیب دیده از جنگ و تروریسم در کشور عراق و راه اندازی شهرک های صنعتی در این کشور با استفاده از دانش و فنی تخصصی ایران را داریم.

مهندس نعمت زاده با اشاره به تجارب موفق ایران در حوزه شهرک های صنعتی، گفت: سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی زیر ساخت های لازم را برای سرمایه گذاری بخش خصوصی فراهم می کند و آماده طراحی و احداث این شهرک ها در مناطق پیشنهادی کشور عراق جهت سرمایه گذاری است.

وی با اعلام آمادگی برای همکاری در بخش های

حمایت از تولید داخلی در دولت یازدهم

اجرائی چشم‌انداز، در بخش صادرات صنعت و معدن در سال ۱۴۰۴ به رقم ۱۲۰ میلیارد دلار برسیم. پیش‌بینی می‌شود صادرات غیرنفتی در ۱۴۰۰ به ۱۲۰ میلیارد دلار و در ۱۴۰۴ به ۱۸۰ میلیارد دلار برسد که در صورت تحقق این اهداف به کشورهای نوظهور صنعتی تبدیل خواهیم شد.

***رونق صادرات و توسعه روابط تجاری

یکی از مقوله های مهم اقتصاد مقاومتی تکیه بر ظرفیت‌های داخلی و رونق صادرات است. میزان تولید فولاد خام کشور طی ۲ ماه نخست سال‌جاری، ۱۲ درصد رشد یافت. در این مدت نزدیک به یک سوم تولیدات، به خارج کشور صادر شد. آخرین گزارش‌های منتشر شده از سوی انجمن فولاد ایران نشان می‌دهد که در شرکت‌های فولادساز کشور طی ماه‌های فروردین و اردیبهشت امسال، ۳ میلیون ۵۲۶ هزارتن فولاد خام تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال ۳٫۹۵ میلیون و ۱۵۳ هزار تن بود.
۱۳ میزان، ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار تن توسط «بخش خصوصی شده» و ۷۸۶ هزار تن توسط «بخش خصوصی» تولید شده است. علاوه بر این طی فروردین اردیبهشت، ۳ میلیون و ۲۴۹ هزار تن انواع محصولات فولادی (تیرآهن، کلاف، ورق عریض، میلگرد، ورق گرم، ورق سرد، ورق پوشش دار و غیره) در کشور تولید شد که در مقایسه با میزان تولید مدت مشابه سال (۲ میلیون و ۸۰۶ هزار تن) رشد ۸۲۳ درصدی است.
از آمار یاد شده، یک میلیون و ۹۳۶ هزار تن توسط «بخش خصوصی‌شده» و یک میلیون و ۳۱۳ هزار تن توسط «بخش خصوصی» تولید شده است. براساس گزارش انجمن جهانی فولاد، در حالی تولید فولاد خام ایران در شش ماهه نخست سال ۲۰۱۶ به ۵٫۲ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به هشت میلیون و ۸۰۶ هزار تن رسید که میزان تولید فولاد خام کشور دنیا طی همین زمان با کاهش ۱٫۹ درصدی روبرو بوده است. در این گزارش آمده که منطقه خاورمیانه در نیمه اول سال ۲۰۱۶ به ۳٫۲ درصد کاهش تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳ میلیون و ۸۲۳ هزار تن فولاد خام تولید کرد.اعزام هیات‌های مختلف از کشورهای اروپایی و پیش‌قدم شدن آنها برای توسعه روابط با ایران در زمینه‌های مختلف، نشان می‌دهد که اروپایی‌ها ریسک توسعه مبادلات و روابط با ایران را پذیرفته‌اند. امضای قراردادهای تفاهمنامه‌های مختلف کشورهای اروپایی با ایران نیز گواه این موضوع است. در حال حاضر نیز اتحادیه اروپا قصد دارد برای تسهیل در امر تجارت روابط گمرکی خود را نیز با ایران تسریع کند.

یارانه دارو به سود شرکت‌های وارد کننده هزینه می‌شود

گزارش‌ها را به کمیسیون مربوطه ارجاع داده‌ایم.
وی افزود: نکته اساسی و مهم تفاوت قیمت‌ها و بازار سیاهی است که در داخل کشور ایجاد شده است. این بازار سیاه قاچاقچیان را ترغیب به واردات داروی قاچاق از دیگر کشورها کرده‌است که نمونه آن واردات قاچاق آمپول اوستین از سوئیس برای درمان برخی عارضه‌های چشمی است که به دلیل تفاوت در قیمت، قیمت این دارو نسبت به کشور مبدا را تقاضا می‌کند. کمیسیون بهداشت و درمان دارو با بحث شد تا ۵۲ نفر در کشور بینایی خود را از دست بدهند به این دلیل شرایط نگهداری استاندارد را نداشت اما سازمان غذا و دارو به عنوان سازمان مدافع حق مردم هیچ شکایتی ایجاد نداد.

نادران عنوان کرد: هنگامی که ما این بحث‌ها را شروع کردیم عده‌ای تصور کردند هدف ما تعویض آقای دیناروند آقای عبداللهی است. من همین جا می گویم تغییر افراد بدون ساماندهی قوانین و بدون تغییر در قانون رفع تبعیض مؤسسات و شرکت‌ها هیچ تاثیری نخواهد داشت و سلامت گردش مالی و سلامت مردم مورد تأیید قرار نخواهد گرفت. دولت باید لایحه تصادم منابع و شفافیت گردش مالی مسئولین را به مجلس ارائه دهد و باید برای مردم شفاف‌سازی شود و این قضیه سایر قوا و نهادهای حکومتی را درگیر کرده است. ما استادی را که قوه قضائیه مایل باشد تا آن را مورد بررسی قرار دهد برای ایشان ارسال خواهیم کرد و خود ما آمادگی کامل داریم تا در دفاع از حقوق مردم در آنجا حضور یابیم. وی افزود: ما از ابتدای کار در دیده‌بان شفافیت و عدالت گزارشی‌ها را به مردم ارائه می‌دادیم و اسنادمان را تقدیم قوه قضائیه می‌کردیم برای ما اصل بر تفهیم افکار عمومی است برای همین بروایمان مهم است مردم در جریان جزئیات قرار گیرند که این امر باید بدون تشویش اذهان ع مومی صورت گیرد ما در خصوص املاک شهرداری هم همین کار را کردیم وان موارد که قابل انتشار بود را برای مردم انتشار دادیم و بخش‌های مربوط به قوه قضائیه و تصمیم‌گیری‌های شهرداری را برای این دو نهادت اعلام کردیم. عضو سابق مجلس شورای اسلامی در خصوص اطلاع وزیر از اوضاع سازمان غذا و دارو تصریح کرد: وزیر بهداشت



مواجه است.

محمد شیاع السودانی با اشاره به تصمیم دولت عراق جهت اصلاحات اقتصادی و حل بحران ها افزود: در ده سال گذشته ۳۴۰ میلیارد دلار صرف واردات کالاهای مختلف به کشور عراق شد.

وی ایده آتی عراق را همکاری شرکت های بخش خصوصی دو کشور اعلام کرد و گفت: وزارت صنایع و معادن عراق زمینه همه قراردادهای لازم را فراهم می کند و به عنوان تنها دستگاه ذیربط جهت پیشبرد امور گام بر خواهد داشت.

سرپرست وزارت صنایع و معادن عراق با اعلام موافقت برای پیشنهاد راه اندازی شهرک های صنعتی در عراق اظهار کرد: برای شروع کار ایجاد پنج شهرک صنعتی در مناطق مرزی در عراق در دستور کار قرار گیرد. شیاع السودانی با اشاره به احداث چهار بانک ایرانی در عراق، گفت: بانک رشید عراق نیز جهت ایجاد شعبه نیز در کشور ایران اعلام درخواست داده است. همچنین با توجه به گرمای هوا، عراق به برق ایران نیاز دارد.

اخبار

مدیر استراتژیک می تواند

ادغام وزارتخانه را به معنای واقعی اجرا کند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است نباید در تفکیک وزارتخانه‌ها عجله کرد چرا که یک مدیر با نگاه کلان و استراتژیک در راس وزارتخانه می‌تواند ادغام را به معنی واقعی در درون وزارتخانه ایجاد کند.

حمیدرضا صالحی ، گفت: ادغام‌هایی که در چند سال گذشته انجام شده ادغام‌های درستی نبوده است و صرفا به صورت فیزیکی انجام شده و ادغام به شکل ماهوی صورت نگرفته است که بتواند دولتی چابک، کوچک و کارآمد و دولت رگولاتور که تصدی‌گری‌هایش را کم کند ایجاد کند.

وی ادامه داد: تمام صاحب نظران و فعالان صنعت و تجارت معتقدند که دستور کار درستی برای ادغام تعریف نشده است و این کار را عجلواته انجام شده اما اینکه اکنون برای اینکه از ادغام نتیجه نگرفتمیز خواهیم عجلواته وزارتخانه را تفکیک کنیم نگرانی را برای همه دو چندان می‌کند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اضافه کرد: در مسیر توسعه رو به جلو اگر نواقصی وجود دارد باید برطرف شود اینکه وزارت صنعت و بازرگانی با هم یکی شده است ایده درستی بوده است و ما هم در راستای اینکه دولت مان را کوچک تر کنیم به عنوان یک کشور رو به توسعه باید در این مسیر حرکت کنیم.

صالحی تصریح با بیان اینکه باید مدیران استراتژیک راس وزارتخانه‌ها قرار بگیرند گفت: باید افرادی که در راس وزارتخانه‌های ادغام شده قرار می گیرند نگاه کلان به مسائل داشته باشند و نگاه روزمره نداشته باشند و تفکری داشته باشند که توسعه را دنبال کند و از هر فرصتی برای کشور درآمد و ارزش افزوده بدست بیاورند. اگر چنین فردی باشند ادغام جواب می‌دهد لذا باید توجه کنیم تفکیک وزارتخانه به نوعی برگشت به عقب است و نباید این اقدام را با عجله انجام داد.

وی اضافه کرد: توصیه‌مان این است که به جای اینکه دوباره از اول شروع کنیم و به عقب برگردیم فردی را در راس وزارتخانه قرار دهیم که در درون وزارتخانه ادغام را انجام دهد تا به شکل اصولی این کار را انجام دادیم. اکنون پس از برجام هستیم و نیاز به سرمایه گذاری خارجی داریم و معافاتی در صنعت وجود ما فراهم باید در بخش‌های دیگر هم ببفند و این اقدام نیاز به افرادی دارد که به دنبال مسائل کلان باشد. یک وزیر ارشد و مدیر استراتژیک نباید دنبال کارهای روزمره باشد و وطنمنا یک مدیر با نگاه کلان می‌تواند ادغام را به معنی واقعی در درون خود وزارتخانه اجرا کند.

۶۲۰ میلیارد تومان سرمایه در گردش در اختیار واحدهای تولیدی البرز قرارگرفت

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز با اشاره به برگزاری کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، گفت: این کارگروه بیش از یک هزار و ۳۰۰ مصوبه داشته و اعتبارات خوبی به استان تخصیص یافته و بیش از ۶۲۰ میلیارد تومان سرمایه در گردش در اختیار واحدهای تولیدی استان قرار گرفته است.

ایرج موفق شامگاه شنبه در همایش اصناف، در سازمان صنعت و معدن و تجارت البرز، با اشاره به اینکه اصناف در کشور به همراه صنعتگران خوش درخشیدند، افزود: ۱۰ درصد واحدهای نمونه کشوری از حوزه اصناف و صنعت از استان البرز بوده است.

وی ادامه داد: البرز در حوزه تولید جایگاه رو به رشد و مناسبی دارد و طی چهار سال گذشته هزار و ۱۲۰ پروانه بهره برداری در استان صادر شده و در سرمایه گذاری خارجی بیش از ۲۲ واحد صنعتی در البرز سرمایه گذاری کرده اند که ۶ واحد تولیدی پروانه بهره برداری گرفته اند و ۱۶ مجوز در حال انجام مراحل است.

وی بیان کرد: در بحث سرمایه گذاری خارجی البرز رتبه برتر کشور را کسب کرده است و در مجموع در کل کشور رتبه سوم را به دست آوردیم و البرز بسیار جای کار دارد.

تجدید با بیان اینکه ده واحد صنفی و صنعتی در استان البرز و اتحادیه نمونه هستند، گفت: همه صنعتی گران و اصناف استان لایق تقدیر هستند چون چرخ اقتصاد به وسیله این عزیزان می‌چرخد. وی با اشاره به صادرات ۶۰ میلیون دلاری غیرنفتی البرز در سال ۹۲ افزود: صادرات استان به نسبت سال ۹۲ در سال ۹۵ به شش برابر افزایش یافته و بازرایی برای کالاهای تولیدی استان در نمایشگاه خارجی و داخلی افزایش یافت.

صادرات فولاد خام در ۲ ماه نخست امسال رشد ۴۵ درصدی داشت

آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران حاکی است: مجموع صادرات فولاد خام کشور در دوره ۲ ماهه نخست امسال به رقم یک میلیون و ۸۴ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۵ رشد ۴۵ درصدی را ثبت کرد.

برپایه جداول آماری این انجمن ۰ میزان صادرات فولاد خام در ۲ ماه نخست سال گذشته به ۷۴۸ هزار تن رسید .

برپایه این آمار ، در مجموع صادرات فولاد خام رقم بیلت – بوم ۴۵۷ هزار تن بود و در مقایسه با عملکرد ۲ ماهه سال گذشته که ۵۱۶ هزار تن بود، افت ۱۱ درصدی داشت.

همچنین صدور اسلب هم از مجموع صادرات فولاد خام در این مدت برابر با ۶۲۷ هزار تن بود که در مقایسه با ۲۳۲ هزار تن ۲ ماهه ۹۵ رشد ۱۷۰ درصدی داشت .

علاوه براین صادرات تولیدات فولادی در دوره این گزارش به رقم ۱۸۰ هزار تن رسید و نسبت به ۲ ماهه نخست سال ۱۳۹۵ به ۵۰۹ هزار تن بود، کاهش ۶۵ درصدی ثبت کرد.

جداول آماری مزبور نشان می دهد بیشترین رقم صادرات در مدت مورد بررسی مربوط به صدور میلگرد کلاف با رقم ۳۴ هزار تن بود که نسبت به رقم ۹ هزار تن در ۲ ماهه سال گذشته که رشد ۲۷۸ درصدی یافت .

میلگرد شاخه ای هم در ۲ ماهه نخست امسال ۸۳ هزار تن صادرات داشت که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته که ۵۰ هزار تن ثبت شد، رشد ۶۶ درصد رشد نشان می دهد.

صدور ورق گرم بالای سه میلیمتر و زیر سه میلیمتر هم در دوره مورد بررسی به ترتیب ۱۵ و ۲ هزار تن انجام شد و در مقایسه با ارقام ۳۵۷ و ۴۵ هزار تن سال قبل، هر یک کاهش ۹۶ درصدی داشت.

همچنین صادرات سایر اقلام تولیدات فولادی در ۲ ماه نخست امسال به میزان ۱۲ هزار تن ثبت شد که نسبت به ۲ ماهه ۱۳۹۵ با رقم هشت هزار تن، رشد ۵۰ درصدی نشان می دهد.

علاوه براین، بررسی مزبور حاکی است واردات ۲ ماهه فولاد خام به رقم ۶ هزار تن رسید که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته که ۳۰ هزار تن بود، ۸۱ درصد افت داشت.

برابر این آمار در ۲ ماهه امسال کل تولیدات فولادی وارداتی به رقم ۳۵۱ هزار تن رسید که در مقایسه با دوره مشابه در سال گذشته که رقم ۴۹۶ هزارتن بود، افت ۲۹ درصدی داشت .

ایران چهاردهمین فولاد ساز جهان در سال گذشته با ظرفیت حدود ۳۰ میلیون تنی، میزان تولید فولاد خام را به ۱۸۵ میلیون تن رساند که در سطح فعالیت فولاد سازی قبلی به سابقه بود .

همچنین پارسال بالاترین میزان صادرات فولاد کشور با رقم نزدیک به ۶ میلیون تن ثبت شد که رکورد شاخصی در دوره صادرات این فلز راهبردی است .

امسال انتظار می رود میزان صادرات فولاد کشور به رقم حدود هشت میلیون تن برسد .
براساس سند چشم انداز ۱۴۰۴ ظرفیت فولاد خام کشور به ۵۵ میلیون تن خواهد رسید که از این رقم بیش از ۱۵ میلیون تن صرف صادرات خواهد شد .